«Certe non».

Tunc sapiens dixit:

«Nunc video quod tibi eveniet sicut burgensi de pica sua.»

Quam narrationem affectans scire imperator, postulavit sapiens ut saltem illa die non moriatur filius, et dato dono, sapiens sic ait:

«In terra mea fuit quidam burgensis habens picam, que omnia que fiebant in hospitio suo domino ei referebat. Et quia eius uxor habebat amasium et hec pica vidente eum ingredi domino suo retulisset, domina indignata, post recessum viri, usa est tali astutia: accepit picam et posuit in mediate iuxta tegulas, et missa ancilla super tegulas, cum marcello tonitrua faciebat cum igne falsas coruscationes, cum proiecione aque pluviam finxit. Tandem veniente domino pica perturbata ex tempestate facta nullum solatium ei fecit. Qui eam apprehendens, dum calefecisset et pavisset eam, pica incepit dicere:

— Tonitrua, coruscationes, pluvia fecerunt hic.

Tunc dominus requirit si esset verum, et domina respondit quod non. Qui accedens ulterius ad vicinos, scita veritate invenit quod non. Tunc uxor ait:

— Nunc potestis percipere quam fatuum erat credere in aliis isti avi. Unde pacem non habebimus quamdiu vixerit.

1 domine *U*: *om. M B D*. • non *M B D*: mi imperator non *U*. • sed *M D U*: sed audi *B*. **3** ait *U*: *om. M B D*. **4** non *B D*: non sed hoc audivi *M U*. **5** dixit *U*: *om. M B D*. **6** nunc video *M*: nunc certe video *D U* certe nunc scio *B*. **7** affectans *M D U*: affectans sibi *B*. **8** non moriatur filius *B D*: mors filii differatur *M* mortem filii sui differat *U*. **9** picam *B D*: unam avem que dicitur pica *M U*. **10** in ~ referebat *M U*: referebat domino *B D*. • eius uxor *D*: eius pica *B* uxor burgensis *M* illa uxor burgensis *U*. • hec *M*: hoc *B D U*. **11** indignata *M D U*: indignata est *B*. **12** viri *B D*: viri ad aliquas partes longinquas *M* viri ad aliquas partes remotas *U*. • accepit *B D*: accepit enim *M U*. **13** tegulas *M B D*: eas *U*. • faciebat ~ falsas *B D*: cum falce *M U*. **14** veniente *B D*: reveniente *M U*. **15** perturbata *M B D*: *om. U*. • fieta *B D U*: facta *M*. **17** pluvia fecerunt hic *M B D*: fuerunt hic etiam pluvie *U*. **19** accedens *B D U*: attendens *M*. • ulterius *M B D*: *om. U*. • scita veritate *U*: *om. M B D*. • invenit quod non *B D*: invenit quod ibi continue tranquilitas fuerat *M* quod tempus tranquillum continue fuerat *U*. • tunc *B D*: *om. M U*. • ait *M D U*: *om. B*. **20** nunc *B*: modo *M D U*. • in aliis *M B D*: *om. U*. • avi *U*: pice *M B D*. **21** vixerit *B D*: vivet *M U*.